
č. j. 48 Si 61/2024 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 61/2024 

Vážená paní 
Mgr. M  L
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Lenka Kindlová 

DNE: 12. března 2024 

 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní magistro, 

v reakci na Vás dotaz ohledně aktuálního počtu advokátů, kteří vyjádřili souhlas s ustanovováním 
obhájci ex offo, sděluji, že jich u Okresního soudu v Kladně figuruje 58. Na dotaz ohledně počtu 
přidělovaných věcí nemohu zodpovědně uvést odpověď, neboť z rejstříku Nt lze vysledovat pouze 
ustanovení v přípravném řízení, zatímco ustanovení soud činí rovněž v agendách rejstříku T během 
hlavního líčení i ve vykonávacím řízení. Tato ustanovení nemají v systému ISAS, s nímž soudy 
pracují, svůj vlastní elektronický rejstřík, který by mohl počty jednotlivých případů vyprodukovat. 
Obecně Vám však mohu říci, že obhájce bývá ustanovován v cca 6 případech ročně, kdy 
narůstajícím počtem, zapsaných obhájců v seznamu advokátů se interval mezi ustanoveními 
v jakýchkoli agendách ustálil na přibližně 2 měsících. 

Pokud byste žádala upřesňující informace, do určité míry bych mohl svou odpověď přesněji číselně 
vyjádřit, nicméně historicky to v tomto případě možné nebude a i v aktuálních letech bych se mohl 
omezit pouze na dílčí agendu rejstříku Nt (obvykle přípravné řízení). 

 
 
 
Mgr. Petr Sedlařík, v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Kladně 
ve věcech trestních 
 
 
 




